
SCHŮZE RODIČŮ

13. 9. 2017



PROGRAM:

• 1. UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK

• 2. PLÁN NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK - ZŠ, MŠ

• 3. ŠKOLNÍ ŘÁD, ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

• 4. PLÁN SR – pan Roman Heczko



UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK
• 71 žáků ZŠ, 48 dětí MŠ, 47 dětí ve ŠD / Spolupráce s okolními školami, Polsko

• Školní akce, školní výlety, akce ŠD, SR

• Škola v přírodě – Žiar (Slovensko) žáci 4. a 5. ročníku – z grantu KOVO TŽ Třinec

• Sběrová soutěž – opět jsme obsadili 1. a 2. místo ( 2850 kg papíru, 112 kg plastů)

• Opravy – výměna osvětlení ve dvou učebnách ZŠ, kancelář ŠJ, kabinet výtvarných 

potřeb

• Zakoupení přístroje Osmodry ( odvlhčení zdiva)

• Přestěhování školní družiny do objektu č. p. 114



PLÁN NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
• Mateřská škola 46 dětí, základní škola 70 žáků (1. ročník ve vedlejší budově)

• Matematika podle prof. Hejného (1. – 5. ročník), Dílny čtení a psaní

• Platba stravného bezhotovostně

• Jídelníček: www.estrava.cz , Hrádek – identifikační číslo 0311

• 22. 9. – výlet do Skoczowa (partnerská obec, plnění projektu Obce Hrádek)

• 21. 9., 27. 9. – nebude elektřina.  21. 9. – podle počasí turistika, předčítání. Ještě je v jednání, jak vyřešit 
27. 9. (ředitelské volno?)

• 29. 9. (pátek) – ředitelské volno (organizační důvody) ZŠ i MŠ

• 16. 10. MOŽNOST VÁNOČNÍHO FOCENÍ, FOCENÍ NA RETRO OBRÁZEK + POLŠTÁŘEK

• Den otevřených dveří v MZŠ Návsí – 7. 12. 2017

• Plavecký výcvik – od 10. ledna 2018



Vánoční focení

Soubor obsahuje 5 kusů fotografií

Cena celé sady je 340 Kč

na jednoho žáka.

Sourozenec má sadu 

za 170 Kč.

Fotky samostatně stojí 

od 30 - 120 Kč.



Retro obrázek, polštářek

Digitální potisk, ne nažehlovačka

Retro obrázek na režném plátně
v dřevěném rámu – 40 x 30 cm – 250 Kč

Polštářek  40 x 40 cm s výplní – 200 Kč

Obrázek + polštářek  - 400 Kč



Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ

• Od 1. 8. 2017 jsme příjemci dotace z tohoto projektu ve výši 633 099 Kč

• Projekt s názvem Barevná škola čte trvá do 31. 7. 2019

• Účel dotace: plnění vybraných aktivit projektu 

- školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ 

- vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ (čtenářská gramotnost, osobnostně sociální 
rozvoj)

- Čtenářský klub pro žáky ZŠ



PLÁN AKCÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY

• Plán akcí vyvěšen v mateřské škole

• Nejbližší akce – Drakiáda 3. října 2017 (zúčastnit se mohou i děti ZŠ)



ŠKOLNÍ ŘÁD, 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
• PLNÁ VERZE ŠKOLNÍHO ŘÁDU a ŠVP  BUDE ZVEŘEJNĚNA NA WEBU

(po schválení dodatků Školskou radou)

§ 31 – výchovná opatření

§ 123 odst. 2 Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se 
dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku.

• DO ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU SE DOPLŇUJE KAPITOLA O 
POVINNÉ VÝUCE PLAVÁNÍ

- Základní výuka plavání se realizuje na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně 40 vyučovacích 
hodin. Očekávané výstupy je možné splnit již v 1. období 1. stupně. O zařazení do ročníků 
rozhoduje ředitel školy.



DALŠÍ  INFORMACE

• Absence předškolních dětí, žáků – omlouvání do 3 dnů

• Pochvaly, kázeňská opatření

• Přezůvky i do školní družiny (kromě 1. ročníku), vše podepsat!

• Školní potřeby dle seznamu, do ŠD také papírové utěrky a papírové 

kapesníky



VŠI

• Z právního hlediska je zavšivení považováno za infekční onemocnění – pedikulóza.

• Při zjištění vší u dítěte, tedy infekčního onemocnění, je rodič povinen tuto skutečnost nahlásit ve škole a ve všech dalších 
kolektivech, kde se dítě pohybovalo, škola je povinna o výskytu vší informovat ostatní rodiče.

• Dítě nesmí navštěvovat dětské kolektivy do doby, než budou odstraněny živé vši či živé hnidy (ty jsou vzdálené od pokožky cca 
do 1 cm), dále pak je na místě provádět pravidelnou kontrolu ve vlasaté části hlavy v intervalu 2 dnů cca 3 týdny

• Současně s likvidací vší je třeba také vyprat ložní prádlo, oblečení, event. čepice, čelenky do vlasů apod.

• Přípravky proti vším jsou k dostání bez lékařského předpisu v lékárnách, musí se použít opakovaně, protože nehubí živé hnidy, 
pouze vši.    PREVENCE – prý tea tree olej!

• V případě dětí, které rodiče posílají opakovaně do kolektivu neodvšivené, i přes upozornění školního zařízení, lze doporučit, aby 
o této skutečnosti byl informován příslušný orgán sociální péče.

• Podle § 31 odst. 1, písm. a) zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění, je rodič (zákonný zástupce) povinen pečovat o 
zdraví nezletilého dítěte. Je tedy povinen sledovat i výskyt vší a při zaznamenaném výskytu vší je rovněž povinen zajistit 
neodkladně odvšivení dítěte specifickým k tomuto účelu určeným registrovaným léčivým přípravkem.

• UPOZORNĚNÍ:

• Po ukončení léčby rodiče žáka doloží potvrzení o bezinfekčnosti vystavené ošetřujícím lékařem – potvrzení v ŽK.



PLÁN SPOLKU RODIČŮ

• Termíny akcí budou postupně zveřejňovány



DISKUZE

• DĚKUJI ZA POZORNOST.


